
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku v 
platném znění 

I. 
Smluvní strany 

Objednatel: 
Domov Příbor, příspěvková organizace 

Masarykova 542, 742 58  Příbor 
IČ: 48804878 

Bankovní spojení:  
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 

a 
Zhotovitel:  

Vladan Kotschi – Mixmanstudio,  
Okrajová 1116, Vratimov 739 32 

IČ: 46608150, DIČ: CZ6709150690 
Bankovní spojení: 

Číslo účtu: Č.Ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
BIC (SWIFT): xxxxxxxxxx 

Gsm: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
E mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem plnění této smlouvy je závazek zhotovitele jako autora, provést pro objednatele níže 
uvedenou zakázku: 

Dokumentace revitalizace Domova Příbor, včetně časosběrného snímání prací po dobu 
dokončení stavby. Předpokládaná doba výstavby je 11 měsíců. 

 

III. 
Lhůty provedení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě nejpozději do konce dubna 2020. 
 

IV. 
Místo provedení díla 

1. Místem provádění díla je Mixmanstudio, Okrajová 1116, Vratimov 739 32 
 

V. 
Spolupůsobení objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli, k zajištění předmětu této smlouvy, potřebnou 
součinnost. Smluvní strany se dohodly, že objednatel poskytne k provedení díla tyto podklady: 

- vstup na pozemek pro instalaci časosběrných kamer, přípojky 230V 
- vstup na pozemek k pořízení záběrů dle objednávky a varianty OPTIMAL 

–  grafické podklady jako loga a potřebné informace 
 

2. Objednatel za sebe stanoví zodpovědnou osobu pro komunikaci se zhotovitelem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

mailto:studio@mixmanstudio.net
mailto:studio@mixmanstudio.net


VI. 
Přejímání prací 

1. Zhotovitel je povinen realizované dílo (vzory, návrhy řešení, apod.) průběžně konzultovat s 
objednatelem a předkládat objednateli ve vzájemně dohodnutých termínech k odsouhlasení a 

případným korekturám emailem. 
 

2. Pokud nedojde k jiné dohodě, uskuteční se předání díla (na základě dodacího listu, 
přejímacího listu nebo potvrzením emailem apod.) bez vad a nedodělků internetem nebo v sídle 

objednatele či zhotovitele. 
 
 

VII. 
Cena díla a platební podmínky 

1. V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb.o cenách, v platném znění, je cena díla stanovena 

jako smluvní, která činí :151.620,- Kč v následujících platbách:                                  

Záloha ve výši 50% z celkové částky dle objednávky 75.810,-                                   

Záloha ve výši 30% z celkové částky po předložení hrubého střihu filmu 45.486,- 

Doplatek ve výši 20% z celkové částky po schválení filmu o výstavbě 30.324,-     

Splatnost jednotlivých faktur je 30 dnů. Ceny jsou bez DPH. 

2. Cena je pevná a lze ji překročit pouze v případě nepředvídatelných podmínek v době uzavírání 
této smlouvy nebo vzájemnou dohodou formou dodatku. 

3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu. 
4. Datum převzetí díla v předávacím protokolu je dnem zdanitelného plnění dle zákona 

č.235/2004 Sb., v platném znění. 
5. Nezaplatí-li objednatel fakturu ve stanovené lhůtě splatnosti, má zhotovitel právo uplatnit vůči 

objednateli úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  
 
 

VIII. 
Odpovědnost zhotovitele za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět smlouvy o dílo bude zhotoven podle podmínek smlouvy. 
 

2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vzniknou použitím nepravdivých nebo zkreslených 
informací a dalších podkladů poskytnutých objednatelem a zhotovitel nemohl ani při vynaložení 

veškeré péče zjistit jejich nevhodnost, nebo na ně upozornil objednatele,  
ale ten na jejich použití trval. 

 
3. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se zhotovením díla, má objednatel právo uplatnit vůči 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení, z ceny díla. Smluvní pokutu 
není zhotovitel povinen zaplatit v případě, že k prodlení dojde z důvodů prodlení podkladů ze 

strany objednatele nebo v případě způsobené vyšší moci. 
 



IX. 
Autorská práva 

1. Zhotovitel je neomezeným nositelem majetkových práv k audiovizuálnímu dílu, které je 

předmětem této smlouvy, a dále je nositelem veškerých práv k jeho užití a šíření. 

2. Zhotovitel jako autor po plném uhrazení celkové ceny díla zadavatelem, poskytuje zadavateli 

díla výhradní a neomezenou licenci dle § 63 odst. 3 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
včetně práva dílo užít 

a) rozmnožováním podle § 13 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 

b) rozšiřováním podle § 14 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 

c) sdělováním díla veřejnosti způsobem podle § 18 odst. 2 zákona č. 121/2000 Sb.,  
autorský zákon, 

 
a k užití audiovizuálního díla ve znění původním, dabovaném i opatřeném titulky, jakož i k užití 

fotografií vytvořených v souvislosti s pořízením prvotního záznamu.  
3. Pokud nebude zhotoviteli uhrazena faktura za dílo, zůstávají práva i licence dílo užít zhotoviteli-

autorovi, tak že zadavatel nemůže dílo užívat. 
 

X. 
Zvláštní ujednání 

1. Vlastnická práva k zhotovenému dílu má po zaplacení celkové ceny díla zhotoviteli, výhradně 
objednatel. Případné nároky a povinnosti z titulu práv autorských či dalších původcovských práv s 

nimi spojených budou řešeny podle zákona č.121/2000 Sb. 
 

2. Veškeré informace sdělené objednatelem nebo získané při zhotovování díla, mají charakter 
obchodního tajemství. 

 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. V otázkách, které nebyly touto smlouvou specifikovány, se smluvní strany řídí ustanoveními 
obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb., v platném znění. 

 
2. Smlouvu lze měnit jen dohodou smluvních stran, písemnými oboustranně podepsanými 

dodatky. 
 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž jedno vyhotovení obdrží objednatel 
a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

 
 
 

V Ostravě – 27.5.2019 
 
 
 
 
 

za objednatele                                                                                                                                          za zhotovitele 


